证券代码：002659        证券简称：凯文教育       公告编号：2022-029

北京凯文德信教育科技股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京凯文德信教育科技股份有限公司（以下简称“凯文教育”或“公司”）

近日与腾讯云计算（北京）有限责任公司（以下简称“腾讯云”）、河南科诚数

字科技有限公司（以下简称“科诚数科”）签订了《战略合作框架协议》（以下

简称“协议”）。三方拟利用各方优势展开合作，推进校企合作及产学研项目在河

南教育行业的落地。《战略合作框架协议》属于双方意向性约定，旨在表达双方

合作意向及初步洽商结果。现将本次协议签订情况公告如下：

一、《战略合作框架协议》主要内容

（一）协议签订主体

甲方：北京凯文德信教育科技股份有限公司

乙方：河南科诚数字科技有限公司

丙方：腾讯云计算（北京）有限责任公司

（二）合作背景

为推进校企合作及产学研项目在河南教育行业的落地，甲乙丙三方本着“长

期合作、优势互补、互利共赢”的原则，就结成长期、全面的战略伙伴关系，

实现资源共享、共同发展，达成战略合作框架协议。

（三）合作内容

随着产业互联网时代的来临，使得以人工智能、大数据、云计算为代表的

新一代信息技术加速与传统产业融合创新，不断催生新兴业态，形成新的产业

增长点。与此同时，与之相匹配的复合型产业人才的需求缺口也越来越大。结

合腾讯教育在校企合作教育平台、实训平台、课程资源、师资培训、人才服务

等方向的丰富积累，甲乙丙三方拟从以下方面进行合作，致力于创造全新的教

育人才培养方式，助力中部地区打造出创新型产业人才，共建互联网产业人才

生态。

1、培养数字经济创新人才，助力区域产业转型升级，通过产业学院共建、

校企合作、专业共建等合作方式，提供全新的教育人才培养方式。

2、打造互联网+职业技能培训运营平台，加快培养大批高素质劳动者和技

术技能人才。

3、联合打造后疫情时代的 K12 智慧教育产品平台。联合推广智慧教育、智

慧校园、智慧线上学习平台、AI 考试、精准教学等，实现大数据赋能驱动教育

模式变革、新兴技术赋能教学模式创新。

（四）各方权利义务约定

1、甲方权利、义务

（1）安排专人协助乙方、丙方制定人才培养、人才技能提升、人才服务、

职业技能培训、智慧教育等工作计划；（2）安排专人配合乙方、丙方负责产业

学院共建、专业共建、职业技能培训及智慧教育等解决方案的推进和落地。

2、乙方权利、义务

（1）安排专人组织团队负责腾讯云人才培养、人才技能提升、人才服务等

项目标准化解决方案的落地；（2）制定项目推广工作计划，每月以书面形式向

丙方披露项目推广进度。

3、丙方权利、义务

（1）提供人才培养、人才技能提升、人才服务等项目标准化解决方案；（2）

安排专人对接甲方和乙方，配合完成项目的落地与交付等工作；（3）丙方指定

乙方作为有甲方参与项目的唯一落地运营方；（4）该协议有效期 3 年，乙方承

诺每年向丙方累计采购不低于 1000万的产品，3年不低于 3000万。若没有达成，

则丙方有权终止本协议。

（五）其他事项

协议为总体性框架协议，三方合作的有关具体事宜应以本协议为基础。在

本框架协议下，涉及具体建设项目的，经三方协商确定后另行签署具体合作协

议。

协议自三方签字盖章之日起生效，有效期三年。

二、交易对方基本情况

1、腾讯云计算（北京）有限责任公司

主要业务：腾讯云是中国领先的互联网综合服务提供商腾讯集团旗下的云计

算品牌，提供全球领先的云计算、人工智能、大数据等技术产品与服务。腾讯教

育以科技+教育为核心，以连接、内容、社会责任为出发点，以助力教育公平化、

个性化与智慧化发展为目标，向教育管理部门、学校、机构及个人，提供覆盖全

成长教育周期的智能连接、智能教学、智能科研和智能管理服务。目前，在智慧

校园、在线教育、产学合作、数据管理等领域均有完整的产品服务及解决方案。

基于此，腾讯以“科技+教育”为核心，以连接、内容、社会责任为出发点，通

过技术、人才和资源等多重组合，为客户提供产学合作、智慧校园等完整的产品

和服务。

注册地址：北京市海淀区知春路 49 号 3 层西部 309

企业性质：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2010-10-21

经营范围：基础软件服务、应用软件服务等。

关联关系说明：腾讯云与公司不存在关联关系。

2、河南科诚数字科技有限公司

主要业务：科诚数科是一家数字科技服务型企业，是腾讯在河南区域数字

化智能业务的核心服务商，目前主要业务涵盖智慧医疗、智慧交通、智慧供应

链、智慧教育、智慧园区、泛政务类等领域的数字化服务。在智慧教育方面，

科诚数科携手腾讯教育，致力于成为智能教育时代的数字化助手，拥有完善的

校园信息化解决方案和智慧党建教育等方案和产品。

注册地址：河南自贸试验区郑州片区（郑东）商务外环路 8 号世博大厦 26

层 2615 室

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2019 年 10 月 30 日

经营范围：计算机系统服务、软件开发、信息技术咨询服务、人工智能基

础软件开发等。

关联关系说明：科诚数科与公司不存在关联关系。

三、对公司的影响

本次《战略合作框架协议》的签订旨在充分发挥各方在教育资源、技术、人

才等方面的优势，共同推进校企合作及产学研项目在河南教育行业的落地，实现

合作共赢。

当前，公司在夯实学校运营服务和素质教育业务的同时，顺应政策导向大力

布局职业教育领域，致力于发展成为 K12 教育的优质服务商和职业教育领域的

关键参与者。本次公司与腾讯云、科诚数科签订《战略合作框架协议》有利于推

动公司在职业教育领域的市场布局和项目落地，符合公司发展战略要求。

四、风险提示

本次签订的战略合作协议属于意向性约定，旨在表达双方合作意向及初步洽

商结果。针对具体项目的合作方案和实施细节以最终签订的协议为准。

五、备查文件

公司与腾讯云、科诚数科签订的《战略合作框架协议》。

特此公告。

北京凯文德信教育科技股份有限公司

董 事 会

2022 年 4 月 21 日